АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «09» января 2020г.                      х.Реченский                     № 2

Об утверждении Плана работы Общероссийской общественно-государственной организации «Союз женщин России» по
Реченскому сельскому поселению на 2020 год

     В целях реализации интересов женщин и детей, повышения роли женщин  в общественно-политической, экономической, социальной и культурной жизни Реченского сельского поселения Алексеевского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Реченского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План работы Общероссийской общественно-государственной организации «Союз женщин России» по Реченскому сельскому поселению на 2020 год.
2.Постановление №9 от 17.01.2019 г. «Об утверждении Плана работы Женсовета Реченского сельского поселения на 2019 год» считать утратившим силу.
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Реченского сельского поселения в сети «Интернет».
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Реченского сельского поселения                           О.В.Потапова

План работы
Общероссийской общественно-государственной организации
 «Союз женщин России» по
Реченскому сельскому поселению на 2020 год

1 квартал

1. О плане работы Общероссийской общественно-государственной организации «Союз женщин России» по Реченскому сельскому поселению  за  2019 год и об утверждении плана работы на 2020 год.
1.1. Участие в организации и проведение:
-  «День защитника отечества»,
-  «Международный  женский день».
   1.2. Посещение многодетных, ведущих асоциальный образ жизни семей.

2 квартал

2. О военно – патриотическом, трудовом и нравственном воспитании молодёжи.
  2.1.Участие в организации и проведение:
- «День победы»,
- «День семьи».
  2.2. Посещение многодетных, ведущих асоциальный образ жизни семей.

3 квартал

3. Об изучении и выполнении нужд и запросов граждан пенсионного возраста, ветеранов труда, участников ВОВ.
  3.1.Об изучении и выполнении нужд и запросов  малообеспеченных,
        многодетных семей, одиноко проживающих  пожилых граждан, граждан
        попавших в трудную жизненную ситуацию.
  3.2. Посещение многодетных, ведущих асоциальный образ жизни семей.

4 квартал

4. О взаимосвязи с органами пенсионного обеспечения и социальной защиты.
4.1.Участие в организации и проведение:
- «Всемирный день пожилого человека»,
- «День матери»,
-«День отца»,
- «День инвалида».
  4.2. Посещение многодетных, ведущих асоциальный образ жизни семей.